
1 

 Střední průmyslová škola 

 a Střední odborná škola 

 gastronomie a služeb, 

 Most, příspěvková organizace 
 Jana Palacha 711/2, 434 01 Most 

 

 

 

 

Organizační zabezpečení 

PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

pro školní rok 2024/2025 

 

Řídí se ustanoveními o přijímacím řízení do středních škol ve školském zákoně 

č. 561/2004 Sb. (§ 59 až 60k), dále zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, vyhláškou 

MŠMT č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 

v konzervatoři, vyhláškou č. 233/2020 Sb. (v případě mimořádného opatření) 

a opatřením MŠMT obecné povahy, čj.: MŠMT-26560/2023-1, přijímání cizinců. 

Důležité odkazy: 

Přihlášky na střední školy 2024 (prihlaskynastredni.cz) 

Dipsy (informační systém o přijímacím řízení - digitální přihlašovací systém) 

  

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.dipsy.cz/


2 

OBECNÉ INFORMACE 

• Uchazeč o vzdělávání může podat přihlášku ke vzdělávání nejvýše do 3 oborů 

středního vzdělání bez talentové zkoušky (maturitní i nematuritní obory) 

v pořadí dle priority pro přijetí (na všech přihláškách musí být obory vzdělání 

ve stejném pořadí). 

• V 1. kole přijímacího řízení má každý uchazeč maturitního oboru právo konat 

jednotnou přijímací zkoušku (JPZ) dvakrát (na oba termíny může být určena stejná 

škola), přičemž se pro rozhodnutí o přijetí použije lepší výsledek z jednotlivých testů. 

• Žákům, kteří ukončili vzdělávání ve školním roce 2019/2020, se nezapočítává 

2. pololetí, v tomto případě se přihlíží k 1. pololetí tohoto školního roku. 

• Pro školní rok 2024/2025 uchazeči o vzdělání v maturitním oboru budou konat 

jednotnou přijímací zkoušku z Českého jazyka a Matematiky (testy – CERMAT). 

• Cizincům se při přijímacím řízení ke vzdělávání pro školní rok 2024/2025 promíjí 

na jejich žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka se ověří 

ve škole rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce 

ke vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky 

z matematiky v ukrajinském jazyce. Společně s žádostí uchazeč doloží, že je 

cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk 

Ruské federace (cizinec, kterému byla poskytnuta dočasná ochrana). 

• CERMAT testy jsou povinné pro uchazeče o maturitní obory. 

• Školní přijímací zkouška není pro školní rok 2024/2025 stanovena. 

Termín pro odevzdání (odeslání) přihlášky 

pro první kolo přijímacího řízení od 1. února do 20. února 2024 

Přihlášky uchazečů na denní vzdělávání a jejich evidence 

1. Přihláška podaná prostřednictvím informačního systému 

• Pokud má zákonný zástupce uchazeče elektronickou identitu, může podat 

přihlášku online. 

• Přihlásí se do systému DIPSY (Dipsy), ten je napojen na registr obyvatel, díky 

kterému uvidí seznam svých dětí, ze kterých vybere to, které chcete přihlásit. 

Nevyplňuje již žádné osobní údaje. 

• Vybere si ze seznamu až 3 obory bez talentové zkoušky, do kterých chce podat 

přihlášku. Vybere je v pořadí dle priority pro přijetí. 

• Uvidí přehledně dokumenty, které vybraná škola vyžaduje doložit k přihlášce 

pro příslušný obor vzdělání. Ty pak nahraje jako fotky nebo skeny. 

• Potvrdí odeslání a na email přijde potvrzení. 

https://www.dipsy.cz/


3 

Centrum zpřístupní uchazeči, který podal přihlášku prostřednictvím informačního 

systému na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou 

identifikaci, registrační číslo v informačním systému. 

2. Přihláška podaná v podobě výpisu 

• Zákonný zástupce uchazeče vyplní online v systému DIPSY (Dipsy), ale bez 

přihlášení, všechny údaje o sobě a dítěti, nahraje přílohy přihlášky a uloží. 

• Ze systému vytiskne výpis přihlášky s unikátním osmimístným kódem (včetně 

čárového kódu) a podepíše ho. 

• Podepsaný vytištěný výpis doručí v listinné podobě do každé vybrané školy 

(poštou, osobně). 

Pokud uchazeč podá přihlášku v podobě výpisu získaného z informačního systému (dále 

jen „výpis“), údaje zadané uchazečem do informačního systému se v něm uloží; výpis 

obsahuje identifikační kód a registrační číslo. 

3. Přihláška podaná na tiskopisu 

• Zákonný zástupce uchazeče vyplní až 3 přihlášky se stejnou prioritou škol 

a doručí ji v listinné podobě do každé zvolené školy. 

• Ke každé přihlášce přiloží všechny přílohy, které daná škola/obor/ požaduje. 

• Přihlášky budou přijímány na aktuálním tiskopisu. 

Pokud uchazeč podá přihlášku na tiskopisu, ředitel školy uvedené v přihlášce v prvním 

pořadí sdělí uchazeči registrační číslo. 

Přílohy k přihlášce: 

a) posudek lékaře o zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání na jednotlivé 

obory vzdělání (pouze u oborů L, H a E) na předepsaném formuláři, 

b) hodnocení na vysvědčeních z posledních dvou ročníků ZŠ vyplněné základní 

školou na stanoveném formuláři a doložit kopií nebo originálem vysvědčení 

(kopie vysvědčení musí být úředně ověřeny nebo doloženy originály vysvědčení, 

které budou okopírovány a ověřeny na naší škole), 

c) případně doporučení ze Školského poradenského zařízení, 

d) cizinci přiloží k přihlášce žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka 

a literatury a konání jednotné zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce. Spolu 

s žádostí je nutné dle Opatření MŠMT doložit doklad prokazující dočasnou 

ochranu. 

  

https://www.dipsy.cz/


4 

POČTY A KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ 

(UCHAZEČŮ O VZDĚLÁVÁNÍ) 
 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou „M“ a „L“ (čtyřleté) 

Obor: 23-41-M/01 Strojírenství 

  ŠVP: Strojírenství s využitím výpočetní techniky – 30 žáků 

  ŠVP: Robotika a automatizace – 30 žáků 

Obor: 65-41-L/01 Gastronomie 

  ŠVP: Kulinářský specialista – 30 žáků 

Obor: 69-41-L/01 Kosmetické služby – 24 žáků 

KRITÉRIA HODNOCENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

MATURITNÍCH OBORŮ 

• K výsledku přijímacích zkoušek (testy CERMAT a rozhovor v českém jazyce 

u cizinců s dočasnou ochranou) bude přihlíženo 100 %. 

• Uchazeči budou přijati podle pořadí, které bude sestaveno po obdržení celkového 

počtu bodů. 

• V případě stejného počtu bodů z JPZ bude přihlíženo k průměru prospěchu 

z 1. pololetí posledního ročníku ZŠ, případně při stejném počtu bodů z JPZ a průměru 

za prospěch z 1. pololetí posledního ročníku ZŠ bude přihlíženo k průměru prospěchu 

z 2. pololetí předchozího ročníku ZŠ. Pokud budou všechna uvedená kritéria u dvou 

a více žáků stejná, bude přihlíženo k lepšímu hodnocení na vysvědčení 1. pololetí 

posledního ročníku ZŠ z předmětu český jazyk a literatura, případně z předmětu 

matematika. 

• Uchazeč, který získá celkový počet bodů v JPZ méně než 20, nebude přijat 

ke vzdělávání pro nesplnění podmínek přijímacího řízení. 

• Uchazeč, který vykoná zkoušky u JPZ za 0 bodů z jednoho nebo obou předmětů 

(český jazyk a matematika) nebo neuspěje u pohovoru z českého jazyka (cizinci), 

nebude přijat ke vzdělávání pro nesplnění podmínek přijímacího řízení. 

• Na obory vzdělání s maturitní zkouškou přijímáme žáky, kteří budou mít v 1. pololetí 

posledního ročníku ZŠ průměrný prospěch do 2,50, s průměrným prospěchem 

nad 2,50 nebude žák přijat pro nesplnění kritérií přijímacího řízení. 

Pro uchazeče z Ukrajiny s dočasnou ochranou, kteří si zažádali o prominutí 

přijímací zkoušky z českého jazyka: 

Ředitel školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů na základě: 

- hodnocení podle lepšího výsledku bodového hodnocení jednotné zkoušky 

z matematiky všech uchazečů, koná-li se jednotná zkouška, 

- dle úspěchu při pohovoru a dalších kritérií přijímacího řízení. 



5 

CERMAT testy 

MŠMT vyhlásilo přijímací řízení do oborů vzdělání s maturitní zkouškou s využitím 

povinné jednotné přijímací zkoušky ve školním roce 2023/2024. 

• Jednotná přijímací zkouška (JPZ) se povinně koná v oborech středního 

vzdělávání s maturitní zkouškou. Centrum určí místo konání jednotné 

zkoušky uchazečem, a to jednu ze škol s oborem vzdělání s maturitní 

zkouškou, kam se uchazeč hlásí. Na oba termíny může být určena stejná škola. 

Datum konání CERMAT testů: řádné termíny: 

 1. termín: PÁ 12. 04. 2024 

 2. termín: PO 15. 04. 2024 

 náhradní termíny: 

 1. termín:  PO 29. 04. 2024 

 2. termín: ÚT 30. 04. 2024 

Adresy možného konání JPZ: 

 budova SOŠGS, Most, Jana Palacha 711/2 

 budova SPŠ, Most, Topolová 584 

Časový harmonogram k jednotným přijímacím zkouškám naleznete po zveřejnění 

MŠMT na webových stránkách školy a bude rozesílán uchazečům o vzdělávání 

prostřednictvím pozvánek ředitelem školy nejpozději 14 kalendářních dní 

před řádným termínem nebo pohovorem a 7 kalendářních dní před termínem 

náhradním. 

Bližší informace naleznete na stránkách MŠMT (www.msmt.cz) a stránkách CERMATU 

www.cermat.cz). 

  

http://www.msmt.cz/
http://www.cermat.cz/


6 

KRITÉRIA HODNOCENÍ PRO PŘIJETÍ NA OBORY VZDĚLÁNÍ 

S VÝUČNÍM LISTEM 
 

Obory vzdělání s výučním listem „H“ (tříleté obory) 

Obor: 66-51-H/01 Prodavač – 30 žáků 

Obor: 65-51-H/01 Kuchař, číšník 

  ŠVP: Číšník – 30 žáků 

  ŠVP: Kuchař – 30 žáků 

Přijati budou uchazeči z 8. a 9. tříd ZŠ s přihlédnutím k hodnocení za chování: 

• s hodnocením prospěl v 1. pololetí 8. případně 9. třídy ZŠ, 

• dalším kritériem pro přijetí uchazečů ke vzdělávání je úspěšné absolvování 

8. nebo 9. třídy základní školy (2. pololetí s prospěchem – prospěl). 

Obory vzdělání s výučním listem „E“ (tříleté obory) 

Obor: 65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 

  ŠVP: Kuchařské práce – 20 žáků 

Obor: 66-51-E/01 Prodavačské práce – 20 žáků 

Přijati budou uchazeči ze 7., 8. a 9. tříd ZŠ a speciálních škol s přihlédnutím k hodnocení 

za chování: 

• s hodnocením prospěl v 1. pololetí 7. případně 8. nebo 9. třídy ZŠ, 

• dalším kritériem pro přijetí uchazečů ke vzdělávání je úspěšné absolvování 

7. případně 8. nebo 9. třídy základní školy (2. pololetí s prospěchem – prospěl). 

  



7 

VÝSLEDKY HODNOCENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 

TERMÍNY NAHLÍŽENÍ DO SPISU 

10., 13. a 14. května 2024 

Pořadí přijatých a nepřijatých žáků bude zveřejněno dne 

15. 05. 2024 

pro všechny obory vzdělání (s výučním listem a s maturitní zkouškou) 

na webových stránkách školy www.spsasosgsmost.cz 

a na vstupních dveřích budovy SPŠ a SOŠGS, 

pouze pod registračními čísly uchazečů!!! 

 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se v písemné formě 

podle správního řádu nevyhotovuje. 

Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za oznámená. 

VZDÁNÍ SE PRÁVA NA PŘIJETÍ 

Pokud je uchazeč přijat do střední školy/oboru, kam se rozhodl nenastoupit nebo nemůže 

nastoupit, měl by se vzdát přijetí. Tímto krokem se zcela zříká přijetí v 1. kole 

přijímacího řízení (tzn., nedostane místo v méně prioritním oboru v 1. kole). 

Pro možnost podat přihlášku v druhém, třetím a dalším kole se uchazeč musí vzdát 

práva na přijetí písemným podáním, které došlo řediteli školy nejpozději 

3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do oboru středního vzdělání, 

kam se bude hlásit. 

ODVOLÁNÍ 

Odvolání je možné pouze proti procesním věcem a lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů 

ode dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení. 

Datum Zpracovala Ředitelka školy 

10. 01. 2024 
Jitka Mádlová 

Danuše Maštalířová 
Ing. Ivana Hermannová v. r. 

 

http://www.spsasosgsmost.cz/

